

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ *
на 30 апреля 2025 года (включительно)

	30 апреля 2025 г. тыс. сом	30 апреля 2024 г. тыс. сом	31 декабря 2024 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	6 854 871	6 332 821	6 307 008
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	16 863 591	9 025 400	16 928 888
Счета в банках и других финансовых институтах	4 867 260	6 311 345	12 428 911
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	4 098 021	1 984 304	2 944 442
Инвестиции в ценные бумаги	1 347 232	11 620 757	1 176 575
Кредиты, выданные клиентам	34 972 274	26 998 781	31 664 482
- Резервы на потери по кредитам	(5 126 216)	(4 513 876)	(4 717 079)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	29 846 058	22 484 905	26 947 403
Основные средства и нематериальные активы	2 220 164	2 044 566	2 112 343
Прочая собственность, перешедшая во владение Банка	259 968	308 795	275 638
Прочие активы	2 070 184	1 377 775	1 073 746
Итого активов	68 427 349	61 490 668	70 194 954
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	199 153	2 500	21 447
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	1 046 953	617 327	2 413 111
Текущие счета и депозиты клиентов	51 038 363	45 580 775	52 181 960
Прочие привлеченные средства	354 242	811 992	469 814
Прочие обязательства	3 638 904	3 068 101	2 251 208
Итого обязательств	56 277 615	50 080 695	57 337 540
Капитал			
Акционерный капитал	5 600 000	2 100 000	2 100 000
Нераспределенная прибыль	6 549 734	9 309 973	10 757 414
Итого капитала	12 149 734	11 409 973	12 857 414
Итого обязательств и капитала	68 427 349	61 490 668	70 194 954
Потенциальные и условные обязательства	1 218 932	1 043 439	1 459 932

* - по стандартам НБКР

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Осмонова Д.Д.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ *
на 30 апреля 2025 года (включительно)

	30 апреля 2025 г. тыс. сом	30 апреля 2024 г. тыс. сом
Процентные доходы	1 739 923	1 800 971
Процентные расходы	(380 051)	(330 781)
Чистый процентный доход	1 359 872	1 470 190
Комиссионные доходы	628 256	644 054
Комиссионные расходы	(541 833)	(422 017)
Чистый комиссионный доход	86 423	222 037
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	20 165	11 027
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	848 473	340 092
Прочие доходы	13 122	8 009
Операционный доход	2 328 055	2 051 355
Резерв по обесценению	(382 253)	109 778
Операционные расходы	(1 566 077)	(1 286 266)
Прибыль до налогообложения	379 725	874 867
Расход по налогу на прибыль	(37 965)	(87 414)
Чистая прибыль	341 760	787 453
Прибыль на акцию		
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в соммах	3,05	7,03

* - по стандартам НБКР

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Осмонова Д.Д.

